per alcun dells a aço elegidores hagen a ésser moneders e obrers per ator-

gament del senyor Rey. ítem, quels dits arrendadors o qualsevol dells do-

nen o paguen lo dret pertanyent al senyor Rey, per raho daquest arrenda-

ment, a aquellas persones e en- aquella manera quels senyor Rey lurs ma-
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nara ab ses letras sots scrites o signades de sa pnjpia nia, c no en alira ma-
nera, per spres o fort manament quen liaf^uessen, e si ho fan que nois sia

pres en compte. ítem, que tota la moneda quis obrarà dins lo temps del dit

arrendament en la dita secca haia haver lo maestre de la dita moneda, c

que de tot ço quis farà en la dita secca íaça lo dit maestre libres, axi com
fan los maestres de les altres seques, los quals libres sien tenguts donar, íinit

lo temps daquest arrendament, al maestre racional de casa del senyor Rey.

E que, si mester serà, sia feta letra de manament daço al maestre de la dita

moneda. ítem, quel senyor Rey vol etordonaque en Jaspert de Tragura,
conseller seu e promovedor de la sua cort, se do esguart dels officials e de

les companyes qui obren e obraran en la dita secca: E encas que contrast

contesa o divisió hagués entre ells o entre los dits arrendadors o la un delís,

e los dits officials e obrers o alcu o alcuns delís, e entre lo maestre e ells,

quel dit en Jaspert ne sie conexador, e ho conegua eu ponesca e ho declar

e castich, ab consell voluntat e acort del maestre e dels alcayts de la dita

moneda, e que daço sia feta letra de comissió e manament al dit en Jaspert

si los dits arrendadors maestre officials e obrers lan volran. Quibus siqui-

dem capitulis, visis recognitis atque lectis ad plenum per Illustrissimum do-

minum Regem prefatum, ídem dominus Rex ea firmavit, et michilominus

sacrosantis quatuor dei evangeliis positis coram eo et corporaliter tactis per

eum, juravit capitula ipsa et omnia et singula in eis expressa sive contenta

attendere et complere, tenere et observaré et in nullo contrafacere vel ve-

nire directe vel indirecte per se vel aliam interpositam personam, nec sus-

tinere quod contrafiat, racione aliqua sive causa. Et memorati Petrus Blan et

Johannes pluer, ambo videlicet insimul et quilibet eorum in solidum, pro-

misserunt et jurarunt per dominum deum et ei us sa neta quatuor evangelia,

in predictis et circa predicta legaliter se habere et bene eaque omnia et sin-

gula, in quantum eos ambos insimul vel quemlibet eorum in solidum tan-

gunt, facere exequi attendere et complere et in nullo contrafacere vel venire,

sub obligacione omnium bonorum suorum tam habitorum quam etiam

habendorum. De quibus siquidem, sic firmatis atque juratis ut superius

continetur, Prefatus Dominus Rex mandavit. et jamdicti Petrus atque Jo-

hannes requisiverunt, fieri duo publica instrumenta dicti domini Regis si-

gillo appendicio sigillata. quòrum unum remaneat penes ipsum dominum
Regem, et aliud tradatur prelibatis Petro atque Johanni. Mandavit etiam

dictus dominus Rex, quod fiant inde ad partem Carte seu littere regie ad

predicta necessarie seu etiam opportune. Acta íuerunt hec in Castro Regió

perpiniani, in Camera vocata dels timbres, die et anno predictis, presentibus
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pro testibus ad eo vocatis Petro jordani de Urries maiordomo, Matheo mer-

cerii camarlengo, militibus, Jasperto de Tragurano promotore curie regie

consiliariis, et Petro de Vallo ac Jacobo de Marginibus de Thesauraria dicti

domini Regis, annoque a regimine ipsius domini Regis vicesimo primo. Rex

Petrus— Fuit clausum per Petrum de Tarraga, scriptorum et notarium pu-

blicum per totam terram et dominacionem Illustrissimi domini Regi Ara-

gonum — Dominus Rex mandavit michi Petro de Tàrrega, in cuius posse

predicta juravil atque firmavit. Predictum instrumentum fuit duplicatum,

quòrum alterum fuit domino Regi traditum et alterius dictis Petro B!an et

Johanni pluer. Signum Petri de Tarraga scriptoris dicto domini Regis et

eius auctoritate notarii publici per totam terram et dominacionem suam,

qui predictis interfuit eaque scribi fecit, etc.

Arxiu Corona Aragó; Reg. 1327, f. 122 v. y següents.

Inèdit.

XXXIV
(Volum 11, plana 127).

29 Juny 1362,

Altra contracta d'arrendament a favor dels matexos, pera

encunyar en la seca de Perpinyà florins dits de Perpinyà y
florins dits de Flanria o Franria.

In dei nomine noverint universi: Quod die mercurii, circa iioram tercia-

rum, quam computabatur .xxix. die junii, anno a nativitate domini millesi.

mo .cec. Ix. secundo, In castro ville perpiniani, in quadam videlicet camera

dicti castri vocata dels timbres, in presencia testium subscriptorum ad hec

specialiter vocatorum, Capitula seqüència fuerunt lecta per me fferrarium

sayolli, notarium infrascriptum, coram Excellentissimo principe et domino

domino Petro dei gràcia Rege Aragonum Valencie Maioricarum Sardinie

et Corsice, Comiteque barchinone Rossilionis et Ceritanie, Et coram etiam

Petro Blan et Johanne pluerii arrendatoribus seche auree subscripte, Quò-

rum quidem capitulorum series sic se habetur. En nom de deu e de ma-